
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02 ноября 2024 г.                                                                                                        № 2310 

р.п. Чердаклы 

 

О создании Совета зонального (районного) центра подготовки граждан к 
военной службе и военно-патриотическому воспитанию обучающихся 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и 
признании утратившим силу постановления администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.03.2019 № 244»  
 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 
03.02.2010 № 134-р «О концепции федеральной системы подготовки граждан 
Российской Федерации к военной службе на период до 2030 года», в целях 
совершенствования допризывной подготовки граждан муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать Совет Зонального (районного) центра подготовки граждан к военной 
службе и военно-патриотическому воспитанию обучающихся муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на базе муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Чердаклинский Центр 
дополнительного образования. 

2. Утвердить прилагаемый состав Совета Зонального (районного) центра 
подготовки граждан к военной службе и военно-патриотическому воспитанию 
обучающихся муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                      Ю.С.Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 02 ноября 2024 г № 2310 

 

 

СОСТАВ 

Совета Зонального (районного) центра подготовки граждан к военной службе и 
военно-патриотическому воспитанию обучающихся муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

 

Председатель Совета:  

Нестеров Ю.С. 
 

 

- Глава администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 

Заместитель председателя 
Совета: 
 

Родионов Д.А. 

 

 

 

- исполняющий обязанности заместителя Главы 
администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Секретарь Совета:  
 

Ерженина Е.А. 
 

 

 

- начальник отдела воспитания и социализации 
детей муниципального казённого учреждения 
«Центр обеспечения системы образования 
Чердаклинского района» (по согласованию). 

Члены Совета:  

 

Барахтина В. П. 
 

-  председатель районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов муниципального 
образования «Чердаклинский район» (по 
согласованию); 

Мочалова Ю.Ф.  
 

 

 

Терехина Л.А. 
 

 

 

Тимагина Е.А. 

- специалист по организации работы 
общегосударственного общероссийского 
движения детей и молодёжи «Движение Первых» 
в Чердаклинском районе (по согласованию); 
- директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 
Чердаклинского Центра дополнительного 
образования (по согласованию); 
- исполняющий обязанности начальника 
муниципального учреждения управление 
образования муниципального образования 



«Чердаклинский район» Ульяновской области;  

Тимофеева И.С. - советник Главы администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области; 

Черных Е.Н. 
 

 

 

 

 

- заместитель директора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования Чердаклинского Центра 
дополнительного образования, руководитель 
районного поискового отряда «Патриот» (по 
согласованию). 
 

__________________ 

 

 


